Совета сельского поселения Чураевский сельсовет муниципального района
Мишкинский район Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ

от 11 февраля 2019  года № 260

О ежегодном отчете главы сельского поселения Чураевский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан о результатах своей деятельности и деятельности Администрации сельского поселения Чураевский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан в 2018 году

В соответствии со статьями 35, 37 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 20 Устава сельского поселения Чураевский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан, заслушав отчет главы сельского поселения Чураевский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан Саймулуковой Г.А. о результатах своей деятельности и деятельности Администрации сельского поселения Чураевский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан в 2018 году, Совет сельского поселения Чураевский сельсовет муниципального района Мишкинский  район Республики Башкортостан двадцать седьмого созыва р е ш и л:
1. Отчет главы сельского поселения Чураевский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан  о результатах своей деятельности и деятельности Администрации сельского поселения Чураевский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан  в 2018 году принять к сведению.
1. Признать результаты деятельности главы сельского поселения Чураевский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан за 2018 год удовлетворительными.
1. Рекомендовать Администрации сельского поселения Чураевский сельсовет муниципального района Мишкинский  район Республики Башкортостан в 2019 году:
      3.1. Проводить работу по решению вопросов местного значения в части улучшения благосостояния населения, создания более комфортных условий проживания жителей сельского поселения, поддержку социально-незащищенных жителей, развития культуры, массового спорта и физической культуры, публичного обсуждения проблем и приоритетов деятельности.
       3.2. В целях развития гражданского общества и повышение гражданской активности населения активизировать работу государственных и муниципальных программ направленных на решение социально-экономических проблем сельского поселения.
     3.3.  Систематизировать работу по санитарному содержанию объектов улично-дорожной сети, благоустройству и озеленению, обеспечению целевого и своевременного освоения средств местного бюджета, предусмотренных на эти цели.
       4. Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Чураевский сельсовет муниципального района Мишкинский  район Республики Башкортостан http://shuraevo.mishkan/ru .

Глава сельского поселения
Г.А. Саймулукова